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معاون مشمولان و امور معافیت های سازمان وظیفه 
عمومی ناجا، شرایط برخورداری مشمولان غایب 
نجف  کرد.سرهنگ  اعللام  را  کفالت  معافیت  از 
حمیدزاده گفت: بر اساس ماده ۳۰ قانون خدمت 
وظیفه عمومی، مشمولان دارای غیبت، نمی توانند 
درخواست معافیت کفالت کنند و فقط در صورتی 
که هنگام ورود به غیبت )در زمان احضار و در طول 
مدت غیبت و حین رسیدگی( دارای شرایط معافیت 
کفالت باشند، می توانند درخواست خود را از طریق 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( 
ثبت کنند.معاون مشمولان و امللور معافیت های 
سازمان وظیفه عمومی ناجا، با ذکر نمونه هایی برای 
مشمولان غایبی که معافیت کفالت به آن ها تعلق 
می گیرد، گفت: ممکن است پدر مشمولی پیش از 
ورود به غیبت فوت کرده باشد که در این صورت این 
فرد پس از وقوع این حادثه و پیش از ورود به غیبت 
شرایط بهره مندی از معافیت کفالت را داشته اما 
اقدامی نکرده است، در این حالت این مشمول غایب 
در صورتی که همچنان برادر بالای ۱۸ سال نداشته 
باشد، می تواند از معافیت کفالت بهره مند شود.وی 
با تاکید بر این که نیازمندی به مراقبت بر اساس آیین 
نامه »کسان مشمول« تشخیص داده می شود، بیان 
کرد: شورای پزشکی بر اساس این آیین نامه افراد 

نیازمند مراقبت را معاینه و نسبت به تایید یا عدم تایید 
نیازمندی به مراقبت کسان مشمول )پدر یا مادر(، 
اقدام می کند.حمیدزاده ادامه داد: در صورت تایید 
نیازمندی به مراقبت پدری که فقط دارای یک فرزند 
پسر بالای ۱۸ سال است، شخص متقاضی می تواند 
تقاضای خود را در یکی از دفاتر خدمات الکترونیک و 
انتظامی )پلیس +۱۰( ثبت کند و در صورت داشتن 
غیبت، مدارکی مبنی بر این که پیش از ورود به غیبت، 
پدرش نیازمند مراقبت بوده ارائه کند تا در صورت 
تایید شورای پزشکی، از معافیت کفالت برخوردار 
شود.وی با تاکید بر این که متقاضیان پیش از ثبت 
درخواست کفالت حتما آیین نامه »کسان مشمول« 
را به دقت مورد مطالعه قرار دهند، خاطرنشان کرد: 
بررسی فرآیند معافیت کفالت با صرف وقت و هزینه 
هایی همچون هزینه های معاینات تخصصی برای 
متقاضیان همراه بوده بنابراین شایسته است که 
قبل از ثبت درخواست با مطالعه دقیق این آیین نامه، 
در صورت احللراز شرایط لازم اقللدام کنند .در خور 
ذکر است مشمولان و خانواده های آنان می توانند 
با مراجعه به پایگاه اطاع رسانی سازمان وظیفه 
 www.vazifeh.police.ir عمومی ناجا به نشانی
»آیین نامه کسان مشمول«، دیگر اطاعات مورد نیاز 

خود را کسب کنند.

9اجتماعی
میزان- رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: یکی از اهداف صندوق رفاه دانشجویان، این است که  هیچ دانشجویی به خاطر 
کم بضاعتی از تحصیل انصراف ندهد و اولین راه، ایجاد صندوق قرض الحسنه است.یزدان مهر از اعطای کارت هدیه هوشمند به دانشجویان 
خبر داد و گفت: این کارت شامل۳۶ نوع خدمت به دانشجویان است و تا بهمن ماه سال جاری عملیاتی می شود .

 دانشجویان کارت هدیه
 می گیرند
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دریچه

دانش آموزانی در مدرسه شهادت

در سال های دفللاع مقدس حللدود ۳۶ هللزار دانللش آموز 
شهید، کربایی دیگر را رقم زدند و کاس درس را در جبهه 
ها به نمایش گذاشتند و درس خون و ایثار و عشق را  از مکتب 
مولای شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( آموختند. 

نیش و نوش به رفتارهای مطلوب و  نامطلوب اجتماعی می پردازد

...نیش و نوش
  امیر آقایی 

به حرف که باشد، مومن ترینیم 
به حرف که باشد، مومن ترینیم. به فرم هم که باشد، کلیشه 
ها را رعایت می کنیم و به صرف همین، مرز های عُجب را هم 
پشت سر می گذاریم و وارد وادی ایمان سوز غرور می شویم. 
دیگر به هر بنده ای نگاه کنیم او را به هیچ می شماریم، 
حال آن که حضرت امام رضا )ع(فرموده است در شرایط 
اکمال عقل و دین که هرکس را ببیند برتر از خود بشمارد 
اما....ما خود را برتر می بینیم چون فرم را خوب رعایت 
می کنیم اما پای محتوا که به میان آید و معارف که جای 
مناسک بنشیند کمیت خیلی از ما لنگ می زند. خیلی هم 
لنگ می زند. من خود بنده خدایی را می شناسم که اهل 
رعایت فرم مسلمانی است اما زبان به بدگفتن می گشاید. 
برای توسعه جغرافیای اماکش، چشم روی حق می بندد 
و حتی افراد را وادار به فروش ملک می کند و در معامله ای 
»اکراهی« صاحب مال دیگران می شود.برای او قابل فهم 
نیست که اسام معامله به اکراه را باطل می شمارد و بطان 
معامله هم دریافت از مورد معامله را در قالب حرام می 
گذارد اما او نمی پذیرد و نان به حرام ،در سفره می گذارد 
و خود را از همه هم مومن تر می داند و طلبکار از عالم و آدم 
و خدای بنی آدم هم است. درک این مطلب که خدا هم از 
حق الناس نمی گذرد هم برای او مشکل است چون وقتی 
انذارش می دهی، می گوید:خب، توبه می کنم. می گویی 
توبه یعنی این که مال به اکراه گرفته را برگردانی ، می گوید 
این که نمی شود!فکر می کند توبه یعنی استغفرا... گفتن و 
تمام. اما تمام نیست که خدا هم از حق الناس نمی گذرد...

 
...فرهنگیان

اعضای هیئت مدیره »صندوق ذخیره 
فرهنگیان« برکنار نشدند

وزیر آموزش و پرورش با بیان این که درباره صندوق 
نللهللادهللای نظارتی کمک  ذخللیللره فرهنگیان از 
خواستیم، گفت: اعضای هیئت مدیره "صندوق 
ذخیره فرهنگیان" برکنار نشدند.فانی در گفت وگو با 
خبرنگار تسنیم افزود: نهادهای نظارتی در این زمینه 
بررسی می کنند و در نهایت به هر جمع بندی برسیم 
اقدام می کنیم. وی در پاسخ به این که آیا اعضای 
هیئت مدیره  صندوق ذخیره فرهنگیان برکنار 
شده اند یا خیر، عنوان کرد: صحبت کردیم و اعضا 
برکنار نشدند.پیش از این برخی رسانه  ها از برکناری 
اعضای هیئت مدیره صندوق ذخیره فرهنگیان 
توسط هیئت امنای این صندوق خبر داده بودند.

 
...آثار ملی

۳۵ گلزار شهید در فهرست آثار ملی 
ثبت شد

۳5 گلزار شهید در استان های قم، اردبیل، قزوین 
، آذربایجان غربی و کهگیلویه و بویر احمد واجد 
ارزش ثبت در فهرست انقاب اسامی و دفاع 
مقدس شناخته شده است و به زودی شماره ثبت 
این گلزارها اعام خواهد شد.مدیرکل  دفتر ثبت 
آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی با 
اعام این خبر به فارس گفت: پرونده این ۳5 گلزار 
شهید، نخستین پرونده های یادمانی استانی است 
که به دفتر ثبت ارسال شده است. فرهاد نظری 
افزود: از این پس پرونده گلزار شهدا تمامی استان 
های کشور از سوی اداره ساماندهی گلزار شهدا 

تهیه، تدوین و به اداره ثبت آثار ارائه می شود.

 
... تراریخته

اجازه ورود برنج تراریخته به بازار 
ایران داده نشد

مدیرکل نظارت و ارزیابی فرآورده های خوراکی، 
آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو 
گفت: اصا برنج تراریخته به صورت تجاری نداریم 
و هنوز چنین محصولی به بازار نیامده است. البته 
حللدود یک سللال اسللت که اعللام می شود کشور 
چین روی برنج تراریخته کار می کند تا آن را به بازار 
عرضه کند. به گزارش ایسنا، جنت افزود: در عین 
حال دانشمندان ما نیز در کشور چند سال قبل در 
موسسه تحقیقات کشاورزی روی برنج تراریخته 
کار کردند، اما اجازه ورود این محصول به بازار داده 
نشد؛ چرا که سازمان محیط زیست و وزارت بهداشت 
با ورود برنج تراریخته به بللازار مخالفت کردند.

 
...مدارس

افزوده شدن ۵ هزار و ۵00 واحد 
آموزشی طی امسال

وزیر آموزش و پرورش صبح دیروز در مراسم جشن 
شکوفه ها در کرج با اشاره به افزوده شدن 5 هزار 
و 5۰۰ واحد آموزشی در سال جاری به واحدهای 
آموزشی کشور افزود: بر اساس آمار موجود ۳۰ 
درصد این فضاها توسط خیران ساخته شده است. 
علی اصغر فانی یکی از مهم ترین نیازهای وزارت 
آموزش و پرورش را مشارکت اولیا و مربیان عنوان و 
اظهار کرد: مشارکت نهادها و به ویژه اولیا و مربیان 
می تواند ما را در رسیدن به اهللداف مللورد نظر 
یاری کند. وی یکی از مهم ترین سیاست های این 
وزارتخانه را توسعه فضاهای آموزشی عنوان کرد و 

افزود: این موضوع با جدیت پیگیری می شود.

دانش پور - معاون شهردار تهران با اعام کمک 
۸ میلیارد تومانی شللهللرداری تهران به مساجد، 
حسینیه ها و تکایا در ایام محرم از اختصاص ۳۰ 
میلیارد تومان بودجه برای کمک به مدارس دولتی 
خبر داد. مجتبی عبداللهی روز گذشته در نشستی 
خبری دربللاره اقللدامللات شللهللرداری در بازگشایی 
مدارس با عنوان »مهر قلم« توضیح داد: ۳۰ میلیارد 
تومان بودجه برای کمک به مدارس به منظور تجهیز 

کتابخانه ها، نمازخانه ها ، زیباسازی، رنگ آمیزی 
مدارس و ... برای کمک به حدود ۳۰۰ مدرسه در 
مناطق جنوبی و محروم شهر اختصاص داده شده 
است. وی افزود: در طرح تبلیغی نسیم بهشت نیز 
مبلغان و مشاوران مذهبی از ۳ تا ۱۶ مهر در مدارس 
حضور خواهند داشللت.وی همچنین از برگزاری 
چهاردهمین نمایشگاه عطر سیب با هدف حمایت از 

هیئت مذهبی خبر داد.

 شیوه نامه اجرایی طرح »همیار گردشگر« توسط 
»مرتضی رحمانی موحد« معاون گردشگری سازمان 
و  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث 
فرهنگی  و  پرورشی  معاون  کفاش«،  »حمیدرضا 
وزارت آموزش و پرورش امضا شد و این شیوه نامه 
5 مهر رونمایی می شود. شیوه نامه اجرایی طرح 
»همیار گردشگر« به منظور فرهنگ سازی و عملیاتی 
کردن پاسداشت میراث ارزشمند فرهنگی، مذهبی، 

طبیعی و تاریخی و نیز افزایش سطح دانش آموزان 
و خانواده ها در زمینه سفر و همچنین حفاظت از 
آثللار تاریخی، جاذبه های طبیعی و گردشگری به 
امضای معاون گردشگری سازمان و معاون پرورشی 
و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش رسید. این طرح 
در مراسم گرامیداشت روز جهانی گردشگری روز 
پنجم مهر، رونمایی می شود و سپس در سراسر کشور 

به اجرا در می آید.

دانش آموزان »همیار گردشگر« می شوندکمک 8 میلیاردی شهرداری تهران به مساجد و حسینیه  ها در ایام محرم

...گردشگری...مساجد

...دستچین
آغاز طرح تشدید برخورد با مشمولان غایب

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا  با بیان این که 
طرح تشدید برخورد با مشمولان غایب و فراری از ابتدای 
مهرماه آغاز می شود گفت: از  حدود دو ماه قبل برای بیش 
از دو میلیون و ۲۰۰ هللزار نفر از مشمولان غایب پیامک 
ارسال شده و از آنان خواستیم با مراجعه به دفاتر پلیس 
به عاوه ۱۰ وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند، این 
افراد شامل کلیه مشمولان غایب است و تمام کسانی را که 
بیشتر و کمتر از هشت سال غیبت داشتند شامل می شود. 
این افراد اگر سنوات غیبتشان به حداقل هشت سال تا پایان 
امسال یا بیشتر از آن برسد می توانند با پرداخت جریمه 
از سربازی معاف شوند، اما اگر سال های غیبتشان کمتر 
از ۸ سللال باشد باید به سربازی بروند. بنابر خبر ایسنا، 
سللردار کریمی با بیان این که افللرادی که پیامک تعیین 
تکلیف دریافت کرده اند باید با مراجعه به دفاتر پلیس به 
عاوه ۱۰ وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند، ادامه 
داد: با آغاز مهر ماه اخطاریه هایی برای این افراد صادر و 
به منازلشان ارسال خواهد شد و طرح تشدید برخورد با 
سربازان فراری و مشمولان غایب نیز اجرا می شود و  این 

افراد از دریافت یکسری خدمات نیز محروم می شوند.

افزایش ۲۵ درصدی حجم ترافیک همزمان 
با بازگشایی مدارس

تسنیم- رئیس پلیس راهور پایتخت از افزایش ۲5 تا ۳۰ 
درصدی حجم ترافیک در روز شنبه همزمان با بازگشایی 
مللدارس خبر داد. سللردار سید تیمور حسینی در مراسم 
جشن شکوفه ها در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پیش بینی 
می شود روز شنبه همزمان با بازگشایی رسمی مدارس، 
حجم ترافیک ۲5 تا ۳۰ درصد افزایش یابد و مأموران پلیس 
در خیابان ها و معابر برای روان سازی ترافیک آماده هستند 
و به شهروندان توصیه می کنیم برای سفرهای درون شهری 

از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند.

استقرار پلیس تا 1۵ مهر در اطراف مدارس 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران گفت: ماموران 
پلیس راهللور تا ۱5 مهر مللاه در اطللراف مللدارس و مراکز 
آموزشی مستقر خواهند شد.به گللزارش ایسنا، سردار 
حسینی در حاشیه جشن شکوفه ها با بیان این که بیش از 
5۰۰ مدرسه در معابر اصلی پایتخت شناسایی شده است، 
گفت: در اطراف این مدارس ماموران پلیس راهور مستقر می 
شوند و با تخلفات مختلف اعم از توقف غیرمجاز، پارک دوبل 
و.... بر خورد خواهند کرد.وی با بیان این که افزایش ۲5 تا 
۳۰ درصدی حجم ترافیک از روز شنبه را پیش بینی کرده ایم 
افزود: امسال تمامی دانش آموزان سال اول به عنوان همیار 
پلیس شناخته شده اند و برایشان کارت صادر خواهد شد.

پول می گیرم و به حرف هایت گوش می کنم!

آدم هایی هستند که حاضرند پول بگیرند و در کنار دیگران 
راه بروند و درد دل های شان را بشنوند. چاک مک کارتی به 
دیگران این پیشنهاد را می دهد که در ازای مبلغ ۷ دلار برای 
هر مایل )کمی بیشتر از یک کیلومتر( کنار آن ها راه برود، به 
حرف هایشان گوش  کند و اگر بخواهند با آن ها مکالمه هم 
داشته باشد.چاک حتی لباسی را برای این شغل طراحی 
کرده است. نکته ای که جالب به نظر می رسد این است که 
این شغل مورد توجه قرار گرفته است. به نظر می رسد آدم ها 
از این که یک غریبه کنارشان راه برود و برایش بدون دغدغه 

صحبت کنند، احساس خوبی دارند.

این رادیو احساسات را درک می کند

محققان آزمایشگاه هوش مصنوعی و علوم رایانه موسسه 
که  ساخته اند  دستگاهی   )MIT(ماساچوست فناوری 
می تواند با استفاده از سیگنال های وای فای،  احساسات شما 
را تشخیص بدهد. این "رادیو" دارای الگوریتم هایی است 
که می توانند ضربان قلب شما را از سیگنال های منعکس 
شده از بدن استخراج کنند. سپس هر ضربان مورد بررسی 
قللرار می گیرد و با سنجش های قبلی مقایسه می شود. 
این دستگاه می تواند دروغ سنج ایده آلی برای افرادی 
باشد که سعی می کنند احساسات خود را پنهان کنند.

قد بلندترین زن و شوهر جهان 

 ویلکو با اصالت هلندی و بلوند وکیشا سیاه پوست قد 
بلندترین زن و شوهر جهان هستند.آن ها دو بچه دارند: 
لوکاس ۴ ساله که به ۷ ساله ها می ماند و اوای ۲ ساله که 
مانند سه ساله ها قد کشیده است.قبا تصور می شد این 
زوج  که در مجموع ۴ متر و ۱۱ سانت قد دارند بلند قدترین 
زوج اهل انگلیس هستند اما اینک با ثبت نامشان در گینس 
به عنوان بلند قد ترین زوج جهان شناخته می شوند. البته 
آن ها رقبای سرسختی هم دارند. مانند زوج هندی به نام 
شاراد و سانجوت کولکارنی که ادعا کرده اند به ترتیب ۲ متر 

و ۱۹ سانتی متر و ۱ متر و ۹5 سانتی متر قد دارند.

با خطرناک ترین مرد جهان آشنا شوید!

یک نشریه انگلیسی قصه مرد معروفی به نام بابی را منتشر 
کرد که نام واقعی او "جان جایرو فالیسکویز" و خطرناک 
ترین مرد جهان است.بابی مسئول کشته شدن بیش از 
۳۰۰ نفر و انفجار بیش از ۲۰۰ خودرو است . او بیش از ۷5 
هزار پوند )۱۰۰ هزار دلار( از قتل هایی که مرتکب شده 
درآمد داشته است که این نشان می دهد او قتل را به عنوان 
حرفه ای برای کسب درآمللد پیشه کرده بود.بابی بدون 
اظهار ذره ای پشیمانی می گوید هرکسی را که نیاز بوده 
کشته شود کشته است، از دوست دختر سابقش گرفته تا 
۱۰۷ مسافر هواپیمای تجاری که در عملیات انفجار همگی 

به کام مرگ فرو رفتند.

خواندنی های رسانه ها 

...روزانه
   مهدی قهرمانی 

کودکان کار را در معرض ابتلا به سرطان 
قرار ندهیم

واحد تحقیقات سرطان سازمان بهداشت جهانی طبق 
تحقیقات متقن موجود، آلودگی هوای شهرهای بزرگ را 
جزوعوامل قطعی سرطان زا دسته بندی کرده است. به 
عاوه آلودگی هوای شهری با بیماری های وخیم دیگری 
مانند آسم و آلزایمر نیز ارتباط داده شده است. تحقیقات 
ثابت کرده است که میزان آلاینده های خطرناک و سرطان 
زا در هوای اطراف چراغ های راهنمایی و رانندگی چند 
ده برابر است. در همین راستا، کودکان و جوانان به دلیل 
سرعت رشد و تقسیم سلولی زیادتر نسبت به بزرگسالان، 
بسیار آسیب پذیر ترند. باوجوداین ، شهرهای ما شاهد کار 
کودکان و نوجوانان )با مجوز بهزیستی( در اطراف چراغ 
های راهنمایی است! این بدان معناست که بهزیستی 
ناخواسته حساس ترین افراد جامعه را تحت عنوان کار در 
معرض ابتا به سرطان و بیماری های وخیم دیگر قرار می 
دهد. در واقع باعث شده ایم این قشر آسیب دیده و معصوم 
دچار بحران های بسیار بدتر و وخیم تری درآینده نزدیک 

شوند. آیا این امر، اخاقی و درست است؟

جللوانللان  و  ورزش  وزارت  جللوانللان  کمیسیون  عضو 
ومتخصص علوم تربیتی با اشاره به لزوم تشکیل »وزارت 
خانواده« در کشور گفت: ازدواج مگر خودرو است که 
بیمه بخواهد؛ بیمه ازدواج، درصد طاق را افزایش 
می دهد زیرا کسی که بیمه شود دیگر با خیال راحت 
هر کاری را انجام می دهد. سید حسین نبوی  گفت: 
ادغام معاونت ساماندهی امور جوانان که قباً سازمان 
ملی جوانان بود با وزارت ورزش و جوانان کار اشتباهی 
است؛ با این کار ورزش بر بحث امور جوانان سیطره پیدا 
کرد و عماً هیچ کاری در سه، چهار سال اخیر در حوزه 
جوانان اتفاق نیفتاده است؛ کارهای بنیادین باید انجام 
گیرد، نه این که بیمه ازدواج راه اندازی کنند؛ ازدواج 
مگر خودرو است که بیمه بخواهد،بیمه ازدواج درصد 
طاق را افزایش می دهد زیرا کسی که بیمه شود دیگر با 
خیال راحت هر کاری را انجام می دهد.به هر حال چند 
نهاد ذی ربط از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در 
حوزه فرهنگ سازی، وزارت راه و شهرسازی در حوزه 

مسکن جوانان، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در حوزه کار، اشتغال زایی و کارآفرینی و معاونت 

ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
وظایفشان را به خوبی انجام ندادند. نبوی معتقد 

است: نهادی تحت عنوان »وزارت خانواده« 
در کشور کم است و بنده چندین سال 

است که موضوع وزارت خانواده را 
پیگیری می کنم تا نهادینه شود؛ 

اگر وزارتخانه ای تحت عنوان وزارت خانواده وجود 
داشته باشد همه این خلأها جبران می شود و چالش 
هللای موجود را پوشش می دهد همچنین بخشی از 
مشکات ازدواج ساماندهی می شود.  سازماندهی 
وزارت خانواده به نحوی است که معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری، کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان آموزش و پرورش و معاونت ساماندهی امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان از سازمان های مذکور 
خود جدا شوند و با یکدیگر وزارت خانواده را تشکیل 
دهند. نبوی دربلللاره علت گرایش جللوانللان امللروز به 
ازدواج در سنین بالا افزود:جوانان کشور ما بهترین 
سال های زندگی که ۱۸ تا ۲۴ است را در تجرد به سر 
می برند؛ همانطور که مشاهده می کنیم سن ازدواج، 
بالای ۲۶ سال رفته است که عماً جوانان بهترین سال 
های زندگی خود را مجرد هستند؛ بخشی از این تجرد به 
دلیل ادامه تحصیل است، بخشی دیگر به علت مسائل 
اقتصادی و بخشی از آن فرهنگ سازی اجتماعی است 
که اطرافیان جوان به خانواده وی می گویند که 
این جوان الان نباید ازدواج کند و هنوز بچه 
اسللت.  این عقیده که جللوان در سن پایین 
ازدواج نکند، غلط است دقیقاً در همان سن 
جوانی باید ازدواج کند؛ افرادی که زود 
ازدواج می کنند، خیلی زود مدیریت 
زندگی شان را در دست می گیرند 
و در زندگی بیشتر موفق هستند.

 شرایط برخورداری مشمولان غایب
 از معافیت کفالت

عضو کمیسیون جوانان مجلس:

»بیمه ازدواج« آمار طلاق را افزایش می دهد
لزوم تشکیل »وزارت خانواده«

زنگ شکوفه ها نواخته شد

گ��روه اجتماعی- با نواخته شللدن زنگ 
شکوفه ها، مدارس سراسر کشور میزبان 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار دانش آموز پایه اول 
ابتدایی شد.آیین نواخته شدن زنگ مدارس 
با نواختن زنگ مدرسه توسط وزیر آموزش و 
پرورش در دبستان دخترانه حضرت فاطمه 

زهرا )س( استان البرز برگزار شد.

از میان عکس ها

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت 
کاس بندی  تغییر  جدید  طللرح  تشریح  بللا 
کللارت هللای سوخت خللودروهللای دیزلی در 
بخش مسافربری، اعام کرد: با اجرای این 
طللرح، در راستای توزیع عادلانه سوخت، 
گللازوئللیللل خللودروهللای  تخصیص سهمیه 
دیزلی بر اساس ظرفیت خودروها تدقیق و 
میزان سهمیه ها به نیاز واقعی خودرو نزدیک 
پیغمبرزاده  مهدی  سیدمحمد  مللی شللود. 
در گفت وگو با ایسنا، گفت: در حال حاضر 
کارت های سوخت ناوگان مسافری دیزلی 
در سه گروه، طبقه بندی شده  است که شامل 
خللودروهللای بللا ظرفیت کمتر از ۲۰ نفر، 
خودروهای بین ۲۰ تا ۴۰ نفره و اتوبوس هایی 
با بیش از ۴۰ نفر ظرفیت هستند.وی با بیان 
این که "ایللن طبقه بندی از ابتدای اجرای 
و  تغییر  هیچ  تاکنون  سهمیه بندی  طللرح 
اصاحی نداشته اسللت"، افللزود: بر اساس 
آسیب شناسی  که کارشناسان ستاد مدیریت 
حمل و نقل و سوخت  انجام دادند، وضعیت 
موجود اشکالاتی داشت که موجب تخصیص 
ناعادلانه و بیش از نیاز به برخی کاربری ها 
شده بللود؛ به عنوان مثال در شرایط فعلی 
مینی بوسی با ۲۳ نفر ظرفیت با اتوبوس های 

زیر ۴۰ نفر ظرفیت در یک طبقه قرار دارند و 
سهمیه یکسانی دریافت می کنند و همین طور 
یک سواری دیزلی با یک مینی بوس ۱۹ نفره 
به یک انللدازه سهمیه می گیرند؛ بنابراین 
وضعیت موجود غیرعادلانه تشخیص داده 
شد و تغییر طبقه بندی کارت ها در دستور 
کار قرار گرفت. معاون ستاد مدیریت حمل و 
نقل سوخت در تشریح طبقه بندی های جدید 
گفت: در طبقه بندی جدید کارت های سوخت 
که منطبق بر تعاریف آیین نامه راهنمایی و 
رانندگی است، پنج کاس خودرویی به شرح 

زیر تعریف شده است:
رده اول:

 سواری معمولی و استیشن دیزلی تا ۹ نفر
رده دوم: 

ون های دیزلی با ظرفیت ۱۰ تا ۱5 نفر
رده سوم: 

مینی بوس ها با ظرفیت ۱۶ تا ۲۶ نفر
رده چهارم: 

اتوبوس های با ظرفیت ۲۷ تا ۴۰ نفر
رده پنجم:

 اتوبوس های با ظرفیت بیش از ۴۰ نفر
معاون ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت با 
اعام این طبقه بندی جدید، ادامه داد: بر 

اساس بررسی های کارشناسی و میدانی، 
سهمیه پایه برای این پنج گروه به ترتیب ۳۰۰ 
، ۱۰۰۰ ، ۱۳5۰ ، ۴۷۰۰ و ۴۷۰۰ لیتر در 
ماه تعیین شده است.وی با بیان این که "این 
اعداد، سهمیه پایه است"، افزود: در کنار این 
سهمیه ها، نظام تخصیص سهمیه عملکردی 
بر مبنای میزان پیمایش طبق روال قبل برقرار 
است و این تغییرات صرفاً مربوط به اصاح 
طبقه بندی کللارت هللای سوخت می شود.

پیغمبرزاده اضافه کرد: بر اساس هماهنگی 
و برنامه ریزی انجام شللده، این تغییرات از 
ابتدای مهر عملیاتی خواهد شد و جزئیات 
بیشتر در اطاعیه های ستاد حمل و نقل و 
سوخت و شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی به آگاهی عموم خواهد رسید. معاون 
ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت دربللاره 
میزان صرفه جویی حاصل از اجللرای این 
طرح نیز گفت: پیش بینی می کنیم اجرای 
ایللن طللرح به صرفه جویی و کاهش قاچاق 
سللوخللت نفت گللاز بلله مللیللزان حلللدود 5۰۰ 
هللزار لیتر در روز منجر شود که معادل دو 
هزار میلیارد ریال در سال صرفه جویی در 
بیت المال خواهد شد و مصداق بارز اقدام 
عملی برای تحقق اقتصاد مقاومتی است.

آغاز اصلاح کلاس بندی کارت های سوخت ناوگان دیزلی ازمهر

 سازمان ناسا اعام کرد آگوست ۲۰۱۶ 
) ملللرداد ( گرم ترین مللاه در تللاریللخ بللوده 
است و احتمالا سال ۲۰۱۶ هم به عنوان 
تاریخ معرفی می شود. گرم ترین سللال 

به گزارش فارس، بر اساس گزارشی که 
سازمان فضایی ناسا روز گذشته منتشر 
کللرد، آگوست ۲۰۱۶ گرم ترین مللاه در 
طول تاریخ بود و در این دوره زمانی برای 
یازدهمین مللاه متوالی رکللورد افزایش 
دما در کره زمین به ثبت رسید.پیش از 
این ژوئیه ۲۰۱۶ )خللرداد و تیر( عنوان 
گرم ترین ماه را از آن خود کرده بود و به 
گفته سازمان فضایی ناسا، آگوست امسال 
در بین ۱۶۴۰ ماهی که با بیشترین حد 

دما ثبت شده بود بالاترین 
درجلله حللرارت را به خود 
اختصاص داد.این اتفاق 
در حالی انجام گرفت که 
معمولا به دلیل تغییرات 
فللصلللللی، ژوئللیلله هللمللواره 
بیشترین مللیللزان دمللا در 
یللک سللال را دارد بللا این 
وجلللود آگللوسللت امللسللال 
رکلللوردشلللکلللنلللی کللللرد.

میانگین دمللای هللوا در آگوست امسال 
۰.۹۸ درجه سلسیوس یا ۱.۷۶ درجه 
فارنهایت نسبت به میانگین دمای هوای 
آگوست در سال های ۱۹5۱ تا ۱۹۸۰ 
مللیللادی بیشتر بللللود.در سللال ۲۰۱۴ 
میادی یک رکورد قابل ماحظه در این 
زمینه به ثبت رسید و ناسا آگوست آن سال 
را گرم ترین ماه در سال های گذشته اعام 
کرد. در آن سال دمای هوا در ماه آگوست 
۰.۸۲ درجه سلسیوس از میانگین دمای 
هوا برای این ماه بیشتر بود.با روند صعودی 
افللزایللش دملللا، ۲۰۱۶ دملللای بیشتری 
نسبت به سال گذشته دارد و احتمالا به 
عنوان گرم ترین سال در تاریخ شناخته 
می شود.»گاوین اشمیت« 
مدیر موسسه هواشناسی 
به  وابللسللتلله   Goddard
سللللازمللللان نلللاسلللا گللفللت: 
»پیش بینی های ما این است 
که به واسطه افزایش بیش 
از انلللدازه دمللا در ماه های 
ژوئیه و آگللوسللت، ۲۰۱۶ 
عللنللوان گللرم ترین سللال را 
به خللود اختصاص دهللد«.

آگوست 2016 گرم ترین ماه تاریخ 
شناخته شد
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